
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano
Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 
sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; la legge 07 
agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi;  
VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il "Piano Scuola 4.0"; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le 
modalità di progettazione, al fine dell'assegnazione dei fondi;  

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

AGLI INTERESSATI 

AGLI ATTI 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi”  

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
INDIVIDUALE AVENTE A OGGETTO: 

• n. 1 docente interno esperto di didattica innovativa digitale

RELATIVO AL PROGETTO 

• Titolo: Next generation class
• CUP progetto: J94D22002480006

• Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16288

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO - C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009 - AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003170/U del 09/05/2023 20:36



 

VISTA l'assegnazione fondi per la realizzazione dell'azione 1 – Next generation classroom pari ad € 125.736,64; 
VISTE le circolari del Ministero dell'economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR;  
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante "Istruzioni operative" per la Scuola 4.0 la quale 
fornisce le istruzioni operative per la presentazione e gestione del progetto;  
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 
Investimento 3.2 del PNRR Scuola 4.0. circa l'eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 
interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n.  39467 del 17/03/2023 (PNRR Next 
generation classroom);  
VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. M4C1I3.2-2022-961-P-16288;  
RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione, nei 
limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell'ambito dell'Istituto;  
VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n. 2 dal C.d.I. del 
02.02.2023;  
VISTO il progetto presentato ed approvato dal Titolo: Next generation class - CUP progetto: J94D22002480006 
- Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16288;  
VISTA l'assunzione in bilancio prot. n. 1997 del 22/03/2023; 
VISTO l'avviso di selezione prot. n. 2949 del 28/04/2023 (PNRR Azione 1 - Next Generation Classroom);  
VISTO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;  
VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. n. 3163 del 09/05/2023 ;  
VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 3169 del 09/05/2023;  
VISTO il Regolamento reclutamento esperti interni/esterni PNRR, prot. n. 2620 del 17/04/2023, approvato con 
Delibera n. 6 Verbale 15 del Consiglio d’Istituto del 31 marzo 2023; 
CONSIDERATO che il numero delle candidature è pari al numero delle figure da incaricare e che pertanto è 
possibile disporre una riduzione dei termini per la presentazione di reclami; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria, relativa alle figure di n. 1 docente interno esperto di 
didattica innovativa digitale 
DOCENTE INTERNO ESPERTO DI DIDATTICA INNOVATIVA DIGITALE 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Gabriella Giampietro 64/100 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 gg. dalla data di 
pubblicazione della presente.  
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 
l'assegnazione degli incarichi.  
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su Albo on line, amministrazione trasparente 
raggiungibili dal sito web dell'Istituto al seguente link: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

D.SSA CANDIDA ZAPPACOSTA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

https://istitutocomprensivorosciano.edu.it/



